



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REF. PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.02.09.02 - FMS
ABERTURA: 23 / 02 / 2017 ÀS 09 : 00 H

" PLANILHA DE ADEQUAÇÃO DE PREÇOS "

DADOS DO PROPONENTE:

RAZAO SOCIAL: ECOMED COMERCIAL MEDICA ODONTOLOGICA LTDA
CNPJ: 00.284.181/0001-25 CGF: 06.927962-4
ENDEREÇO: RUA J DA PENHA N° 159 - CENTRO FORTALEZA - CEARA
CEP: 60.110-525 - TEL: (85) 3270.4100 - E-MAIL: cotacao@ecomed.med.br
NÃO OPTANTE

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, N° 001, AG. 3655-2, C/C: 5432-1.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE APUIARÉS -CE.

LOTE 6 - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtd	Unid.	Unitário (R\$)	VALORES
6.1	Compressa de gaze 7,5 x7,5cm psc. 13 fios C/ 500mm	Mda	1680	Pacote	9,38 nove reais e trinta e oito centavos	15.738,40 quinze mil, setecentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
6.2	Dispositivo intravenoso tipo scalp n° 19G	Soldor	1932	Unidade	0,16 dezesseis centavos	309,12 trezentos e nove reais e doze centavos
6.3	Dispositivo intravenoso tipo scalp n° 21G	Soldor	1932	Unidade	0,16 dezesseis centavos	309,12 trezentos e nove reais e doze centavos
6.4	Dispositivo intravenoso tipo scalp n° 23G	Soldor	1932	Unidade	0,16 dezesseis centavos	309,12 trezentos e nove reais e doze centavos
6.5	Dispositivo intravenoso tipo scalp n° 25G	Soldor	336	Unidade	0,16 dezesseis centavos	53,76 cinquenta e três reais e setenta e seis centavos
6.6	Dispositivo intravenoso tipo scalp n° 27G	Soldor	252	Unidade	0,16 dezesseis centavos	40,32 quarenta reais e trinta e dois centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls 1224
Ribeiro

ECOMED – Comercial Médica Odontológica Ltda
Rua J. da Penha, 159 – Centro – Fortaleza – Ceará – CEP: 60.110-120 – Fone: (85) 3270.41.00
CNPJ: 00.284.181/0001-25 – CGF: 06.927.962-4 – e-mail: cotacao@ecomed.med.br
www.ecomed.med.br



6.7	Dispositivo p/ identificação mãe/filho com número azul (pubescente)	Healthmed	42	Unidade	0,69	sessenta e nove centavos	28,98	vinte e oito reais e noventa e oito centavos
6.8	Dispositivo p/ identificação mãe/filho com número rosa (pubescente)	Healthmed	42	Unidade	0,69	sessenta e nove centavos	28,98	vinte e oito reais e noventa e oito centavos
6.9	Equipo multivias	Labortimport	4200	Unidade	0,58	cinquenta e oito centavos	2.436,00	dois mil, quatrocentos e trinta e seis reais
6.10	Faixa cervical descartável extra	Kolplast	2520	Unidade	0,24	vinte e quatro centavos	604,80	seiscentos e quatro reais e oitenta centavos
6.11	Esparradrapo 10cm x 4,2m impermeável	Clix	168	Unidade	5,32	cinco reais e trinta e dois centavos	893,76	oitocentos e noventa e três reais e setenta e seis centavos
6.12	Espátula (abaçador de língua)	Thecto	336	Pacote c/ 100 Unid	2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	887,04	oitocentos e oitenta e sete reais e quatro centavos
6.13	Espátula de Ayres (prevenção)	Thecto	42	Pacote c/ 100 Unid	5,80	cinco reais e oitenta centavos	243,60	duzentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
6.14	Especulo descartável medio	Kolplast	2100	Unidade	0,60	sessenta centavos	1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais
6.15	Especulo descartável pequeno	Kolplast	2100	Unidade	0,50	cinquenta centavos	1.050,00	um mil e cinquenta reais
6.16	Eter subitico 1000ml	Rioquímica	17	Litro	17,47	dezoito reais e quarenta e sete centavos	296,99	duzentos e noventa e seis reais e nove centavos
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$								24.509,99

vinte e quatro mil, quinhentos e noventa e nove centavos

LOTE 9 - MATERIAL HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtd	Unid	Unitário (R\$)	VALORES	Total (R\$)	
9.1	LÂMINA DE BISTURI N.º 10	Solidor	26	Caixa	12,06	doze reais e seis centavos	313,56	trezentos e treze reais e cinquenta e seis centavos
9.2	LÂMINA DE BISTURI N.º 15	Solidor	26	Caixa	12,06	doze reais e seis centavos	313,56	trezentos e treze reais e cinquenta e seis centavos
9.3	LÂMINA DE BISTURI N.º 23	Solidor	26	Caixa	12,06	doze reais e seis centavos	313,56	trezentos e treze reais e cinquenta e seis centavos
9.4	LÂMINA DE BISTURI N.º 24	Solidor	26	Caixa	12,06	doze reais e seis centavos	313,56	trezentos e treze reais e cinquenta e seis centavos
9.5	Luas cirurgicas esteresis par n.º 8,0	Embramac	420	Par	1,20	um real e vinte centavos	504,00	quinhentos e quatro reais
9.6	Luas cirurgicas esteresis par n.º 7,5	Embramac	420	Par	1,20	um real e vinte centavos	504,00	quinhentos e quatro reais
9.7	Luas cirurgicas esteresis par n.º 8,5	Embramac	168	Par	1,20	um real e vinte centavos	201,60	duzentos e um real e sessenta centavos
9.8	Luas de procedimento CAIXA C/100 UNIDADE, grande	Nugard	336	Caixa	14,75	quatorze reais e setenta e cinco centavos	4.956,00	quatro mil, novecentos e cinquenta e seis reais



ECOMED – Comercial Médica Odontológica Ltda

Rua J. da Penha, 159 – Centro – Fortaleza – Ceará – CEP: 60.110-120 – Fone: (85) 3270.41.00

CNPJ: 00.284.181/0001-25 – CGF: 06.927.952-4 – e-mail: cotacao@ecommed.med.br

www.ecomed.med.br



9.9	Lavagem de procedimento média CAIXA C/100 UNIDADE	Nugard	504	Caixa	14,75	quatorze reais e setenta e cinco centavos	7.434,00	sete mil, quatrocentos e trinta e quatro reais
9.10	Lavagem de procedimento pequena CAIXA C/100 unid	Nugard	504	Caixa	14,75	quatorze reais e setenta e cinco centavos	7.434,00	sete mil, quatrocentos e trinta e quatro reais
9.11	Máscara do Venturi adulto c/ conectores	Md	8	Unidade	6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	50,00	cinquenta reais
9.12	Máscara de Venturi pediátrica c/ conectores	Md	8	Unidade	6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	49,92	quarenta e nove reais e noventa e dois centavos
9.13	Máscara descartável respiratória PIP95 (TIPO BICO DE PATO) proteção para AB disse tuberculose		26	Unidade	0,66	sessenta e seis centavos	17,16	dezanove reais e dezessete centavos
9.14	Máscara descartável Tripla proteção c/ clip e tiras	Medlux	334	Caixa	9,38	nove reais e trinta e oito centavos	3.151,68	três mil, cento e cinquenta e um reais e sessenta e oito centavos
9.15	MICRONEBULIZADOR COMPLETO ADULTO	NS	34	Conjunto	4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	161,50	cento e sessenta e um reais e cinquenta centavos
9.16	MICRONEBULIZADOR COMPLETO INFANTIL	NS	34	Conjunto	4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	161,50	cento e sessenta e um reais e cinquenta centavos
9.17	Papel crepado 120x120cm	P.Fix	4200	Isolha	0,96	noventa e seis centavos	4.032,00	quatro mil e trinta e dois reais
9.18	Fundo de Chertrom descartável esteril	Kolplast	148	Unidade	0,46	quarenta e seis centavos	77,28	setenta e sete reais e vinte e oito centavos
9.19	Primedidor umbilical esteril (clamp)	Adlin	42	Unidade	0,16	dezesseis centavos	6,72	seis reais e setenta e dois centavos
9.20	PVP 10% líquido 1000ml	RQUIMICA	109	Litro	15,82	quinze reais e oitenta e dois centavos	1.724,38	um mil, setecentos e vinte e quatro reais e trinta e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$								31.719,98

trinta e um mil, setecentos e dezassete reais e noventa e oito centavos

LOTE 11 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtdde	Unid	Unitario (R\$)	VALORES	Total (R\$)	
11.1	Adesivo para dentista e ósmale 4ML.	Maquira	32	Frasco	8,02	oito reais e dois centavos	256,64	duzentos e cinquenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
11.2	Agulha gengival curta com 100	Procare	100	Caixa	20,04	vinte reais e quatro centavos	2.004,00	dois mil e quatro reais
11.3	Agulha gengival longa com 100	Procare	8	Caixa	20,04	vinte reais e quatro centavos	160,32	cento e sessenta reais e trinta e dois centavos
11.4	Anestésico local	Dif	170	Pacote	49,38	quarenta e nove reais e trinta e oito centavos	8.394,60	oito mil, trezentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos
11.5	Anestésico tópico	Maquira	32	Frasco	3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	114,88	cento e quatorze reais e oitenta e oito centavos
11.6	Rabodor plástico	Suplus	110	Unidade	0,68	sessenta e oito centavos	74,80	setenta e quatro reais e oitenta e oito centavos





11.7	Broca Carbide cirurgica n°	Quimidrol	4	Unidade	8,20	oito reais e vinte centavos	32,80	trinta e dois reais e oitenta centavos
11.8	Broca Carbide cirurgica n° 6	Quimidrol	4	Unidade	8,20	oito reais e vinte centavos	32,80	trinta e dois reais e oitenta centavos
11.9	Broca cirurgica para osso (esférica) uso odontológico	Quimidrol	8	Unidade	8,21	oito reais e vinte e um centavos	65,68	sessenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
11.10	Broca de baixa rotação N° 03	Quimidrol	64	Unidade	4,09	quatro reais e nove centavos	261,76	duzentos e sessenta e um reais e setenta e seis centavos
11.11	Broca de baixa rotação N° 04	Quimidrol	64	Unidade	4,09	quatro reais e nove centavos	261,76	duzentos e sessenta e um reais e setenta e seis centavos
11.12	Broca de baixa rotação N° 05	Quimidrol	64	Unidade	4,09	quatro reais e nove centavos	261,76	duzentos e sessenta e um reais e setenta e seis centavos
11.13	Broca diamantada para acabamento 3116,3168, 3195	Quimidrol	80	Unidade	6,71	seis reais e setenta e um centavos	536,80	quinhentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
11.14	Brocas Gates N° 1, 32 MM	Quimidrol	35	Unidade	8,51	oito reais e cinquenta e um centavos	297,85	duzentos e noventa e sete reais e oitenta e cinco centavos
11.15	Brocas Gates N° 2, 28 MM	Quimidrol	35	Unidade	8,51	oito reais e cinquenta e um centavos	297,85	duzentos e noventa e sete reais e oitenta e cinco centavos
11.16	Brocas Gates N° 3, 32 MM	Quimidrol	35	Unidade	8,51	oito reais e cinquenta e um centavos	297,85	duzentos e noventa e sete reais e oitenta e cinco centavos
11.17	Brocas Gates N° 4, 432 MM	Quimidrol	35	Unidade	8,51	oito reais e cinquenta e um centavos	297,85	duzentos e noventa e sete reais e oitenta e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$							13.659,00	

LOTE 15 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtdde	Unid	Unitário (R\$)	VALORES	Total (R\$)	
15.1	Limadha de prata para uso odontológico 30g	Metaboa	4	Frasco	45,00	quarenta e cinco reais	180,00	cento e oitenta reais
15.2	Lixa de polimento de resina <<< 3m >>>	3m	34	Caixa	47,91	quarenta e sete reais e noventa e um centavos	1.149,64	um mil, cento e quarenta e nove reais e oitenta e quatro centavos
15.3	Lubrificante para caneta de baixa rotação	Máquina	32	Frasco	14,63	quatorze reais e sessenta e um centavos	467,52	quatrocentos e sessenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
15.4	Lava de procedimentos iam P	Nugard	600	Caixa	14,75	quatorze reais e setenta e cinco centavos	8.850,00	oito mil, oitocentos e cinquenta reais
15.5	Lava de procedimentos iam M	Nugard	200	Caixa	14,75	quatorze reais e setenta e cinco centavos	2.950,00	dois mil, novecentos e cinquenta reais
15.6	Mascara de 03 camadas material 100%	Medtex	125	Pacote	9,38	nove reais e trinta e oito centavos	1.172,50	um mil, cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos
15.7	Mercúrio e uso odontológico	Quimidrol	4	Frasco	151,31	cento e cinquenta e um reais e trinta e um centavos	605,24	seiscentos e cinco reais e vinte e cinco centavos





15.8 Microaplicadores descartáveis

Egm. 32 Caixa

13,49 treze reais e quarenta e nove centavos

431,68 quatrocentos e trinta e um reais e sessenta e oito centavos

15.9 Óculos de proteção.

Uvex 8 Unidade

5,40 cinco reais e quarenta centavos

63,20 quarenta e três reais e vinte centavos

VALOR TOTAL DO LOTE R\$

15.849,98

quinze mil, oitocentos e quarenta e nove reais e noventa e oito centavos

LOTE 17 - MATERIAL LABORATORIAL

Item	Descrição	Marca	Qtdde	Unid	Valor (R\$)	Total (R\$)
17.1	SDH DILUENTE 20 LITROS	Labtest	12	Galão	568,61 quinhentos e sessenta e oito reais e sessenta e oito centavos	6.823,32 seis mil, oitocentos e vinte e três reais e trinta e dois centavos
17.2	SDH LISANTE 5 LITROS	Labtest	12	Galão	860,53 oitocentos e sessenta reais e cinquenta e três centavos	10.326,36 dez mil, trezentos e vinte e seis reais e trinta e seis centavos
17.3	GLAÇOSE	Labtest	12	Kit	62,60 sessenta e dois reais e sessenta centavos	751,20 setecentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
17.4	COLISTEROL	Labtest	24	Kit	92,23 noventa e dois reais e vinte e três centavos	2.213,52 dois mil, duzentos e treze reais e cinquenta e dois centavos
17.5	TRIGLICERIDES	Labtest	12	Kit	218,62 duzentos e dezesseis reais e sessenta e dois centavos	2.623,44 dois mil, seiscentos e vinte e três reais e quarenta e quatro centavos
17.6	URÉIA CE	Labtest	6	Kit	113,76 cento e treze reais e setenta e seis centavos	682,56 seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta e seis centavos
17.7	URÉIA UV LIQUIFORM	Labtest	6	Kit	170,94 cento e setenta reais e noventa e quatro centavos	1.025,64 um mil e vinte e cinco reais e sessenta e quatro centavos
17.8	CREATININA K (PARA APARELHO SEMI AUTOMÁTICO)	E Labtest	6	Kit	45,28 quarenta e seis reais e vinte e oito centavos	277,68 duzentos e setenta e sete reais e sessenta e oito centavos
17.9	TGO MANUAL	Labtest	24	Kit	49,68 quarenta e nove reais e sessenta e oito centavos	1.192,32 um mil, cento e noventa e dois reais e trinta e dois centavos
17.10	TGP MANUAL	Labtest	24	Kit	49,68 quarenta e nove reais e sessenta e oito centavos	1.192,32 um mil, cento e noventa e dois reais e trinta e dois centavos
17.11	TGO LIQUIFORM	Labtest	24	Kit	102,95 cento e dois reais e noventa e cinco centavos	2.470,80 dois mil, quatrocentos e setenta reais e oitenta centavos
17.12	TGP LIQUIFORM	Labtest	24	Kit	102,95 cento e dois reais e noventa e cinco centavos	2.470,80 dois mil, quatrocentos e setenta reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$						32.049,96

trinta e dois mil e quarenta e nove reais e noventa e seis centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$

cento e dezesseis mil, setecentos e setenta e nove reais e noventa e um centavos



ECOMED – Comercial Médica Odontológica Ltda

Rua J. da Penha, 158 – Centro – Fortaleza – Ceará – CEP: 60.110-120 – Fone: (85) 3270.41.00

CNPJ: 00.284.181/0001-25 – CGF: 06.927.962-4 – e-mail: cotacao@ecomed.med.br

www.ecomed.med.br



A EMPRESA, ECOMED COMERCIAL MÉDICA ODONTOLÓGICA LTDA, DECLARA QUE ESTÃO INCLuíDOS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS SOBRE O OBJETO LICITADO (CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXAS DE ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, SEGUROS, TREINAMENTOS, LUCRO E OUTROS).

CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 (DOZE) MESES

PROCEDENCIA: NACIONAL

Leonardo Mota Ramos de Vasconcelos

RC 93802437058 SSPCE - CPF 315.476.133-00

Sócio-Gerente



ECOMED – Comercial Médica Odontológica Ltda

Rua J. da Penha, 159 – Centro – Fortaleza – Ceará – CEP: 60.110-120 – Fone: (85) 3270.41.00

CNPJ: 00.284.181.0001-25 – CGF: 06.927.962-4 – email: cotacao@ecomed.med.br

www.ecomed.med.br